



REGERINGEN

Regeringsbeslut

IV:7

2014-04-16

S2014/3537/RU (delvis)

Socialdepartementet

Konkurrensverket  
103 85 Stockholm

## Uppdrag angående bidrag till och deltagande i arbetet inom standardiseringsgrupperingen Single Face To Industry

---

### Regeringens beslut

Regeringen beslutar att Konkurrensverket ska bidra med 600 000 kronor till arbetet inom standardiseringsgrupperingen Single Face To Industry (SFTI) under 2014. Finansieringen ska ske från det bidrag som Konkurrensverket erhållit med anledning av övertagandet av upphandlingsstödjande uppgifter som överförts från Kammarkollegiet enligt regeringens beslut den 28 november 2013 (dnr N2013/5426/MK).

Konkurrensverket ska också delta aktivt i SFTI:s arbete med framtagande och rekommendationer av öppna standarder för elektronisk upphandling under 2014. Arbetet ska ske i samverkan med Sveriges Kommuner och Landsting och med Ekonomistyrningsverket (ESV).

Konkurrensverket ska redovisa det arbete som utförts enligt uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 30 januari 2015. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### Bakgrund

I och med att Konkurrensverket övertagit upphandlingsstödet vid Kammarkollegiet ska Konkurrensverket från och med den 1 mars 2014 enligt förordningen (2007:1117) med instruktion för Konkurrensverket bidra till att hela inköpsprocessen kan genomföras elektroniskt och delta i standardiseringen av processen.

En stor del av detta arbete bedrivs inom SFTI. SFTI är ett gemensamt forum för hela den offentliga sektorn som sedan 1990-talet arbetat med att främja förutsättningarna för elektronisk handel och ta fram och rekommendera öppna standarder för affärskommunikation. Arbetet syftar till att skapa kostnadseffektivare hantering av inköps- och

fakturaprocesserna. SFTI utgör inte något eget standardiseringsorgan utan rekommenderar global eller europeisk standard men bedriver egen utveckling om standarder saknas. Utifrån internationella standarder eller, om sådana saknas, nationella standarder görs inom SFTI ett urval av vilka standarder som ska tillämpas. Anpassningar kan dock behöva göras av de internationella standarderna utifrån t.ex. lagkrav eller användarbehov.

SFTI deltar inom den Europeiska standardiseringsorganisationen CEN främst inom den s.k. workshopen CEN/BII samt inom den internationella standardiseringsorganisationen UN/CEFACT. Arbetet som bedrivs inom CEN/BII finansieras delvis av EU-kommissionen och det är framförallt detta arbete som rör e-upphandling. Utgångspunkten för arbetet inom CEN/BII är upphandlingsdirektiven. Här återstår ännu en del arbete.

SFTI har letts av SKL, ESV och Kammarkollegiets upphandlingsstöd. SFTI har också finansierats av SKL, ESV och Kammarkollegiet. SFTI administreras av SKL och består av en styrgrupp, med ledamöter på ledningsnivå från SKL, ESV och Kammarkollegiet. Till stöd för arbetet finns ett tekniskt kansli.

Kammarkollegiet har sedan 2010 aktivt deltagit i SFTI:s arbete. Det har skett genom en representant i SFTI:s styrgrupp men också i hög grad i arbetsgrupper. Kammarkollegiet bidrog under 2013 med 600 000 kronor till arbetet i SFTI. Regeringen bedömer att Konkurrensverket bör bidra med motsvarande summa under 2014.

### **Skälen för regeringens beslut**

Utvecklingen inom EU går vidare mot allt större krav på elektronisk upphandling. I de nya upphandlingsdirektiven ställs krav på övergång till obligatorisk e-upphandling. Bestämmelserna träder i kraft 2016–2018. För att det ska vara möjligt krävs fortsatta satsningar på en fungerande gränsöverskridande infrastruktur.

SFTI-standarden består till stor del av specifikationer, men även handledningar till stöd för tillämpningen tas fram. Målsättningen med arbetet inom SFTI är att bidra till effektivisering av inköpsprocessen genom standarder för styrning och uppföljning. Även leverantörernas behov av standardiserade processer är viktig. Standarder ger öppna gränssnitt mellan offentlig sektor och leverantörer. En öppen standard underlättar och gör att behovet av tekniska anpassningar minskar. Förutom kostnadsaspekten blir det ett enklare förfarande. När enhetliga affärsprocesser definieras ger standarder samma tolkning av affärsscenarier och användningen av information i elektroniska affärsmeddelande.

Regeringen bedömer att det arbete som bedrivs inom SFTI har betydelse för det svenska arbetet med elektronisk upphandling och elektronisk handel. Det är angeläget att arbetet i SFTI fortsätter för att utvecklingen av elektronisk handel och elektronisk upphandling inte ska stanna av på grund av att internationella standarder inte är anpassade till offentlig sektors behov och gällande rätt samt för att de svenska ambitionerna avseende elektronisk upphandling ska kunna nås. Regeringen bedömer vidare att standardiseringsarbetet inom SFTI kan påverka den gränsöverskridande handeln i positiv riktning.

Konkurrensverket bör mot denna bakgrund ges uppdraget att under 2014 delta i SFTI:s arbete samt även bidra till SFTI:s finansiering för att på så sätt bidra till ökad användning av standardiserade elektroniska upphandlingsprocesser.

På regeringens vägnar

Stefan Attefall

Helena Henriksson

Kopia till

Statsrådsberedningen  
Finansdepartementet/BA och MSS  
Näringsdepartementet/RS och ITP  
Ekonomistyrningsverket  
Sveriges Kommuner och Landsting  
Singel Face To Industry